**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto  
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

**Dionysius <der Kartäuser>**

**Coloniae, Nov. 1530**

Quomodo gratia dei sit ca[usa] atq[ue] origo o[mn]is meritoriae  
operationibus in nobis.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

uersitate intellectualium substantiarum infima  
est: secundum naturam maxime instabilis est at-  
que adeo  
volubilis, neque in vno fixa manet, sed nisi custo-  
diosissima assit custodia, vndicq; incessanter va-  
gatur, nec æterno illi immensoq; bono est inten-  
ta, quinimo difficulter ad ipsum erigitur, facili-  
ter vero atque repente ab ipso recedens elabit.

Quomodo gratia dei sit causa, atque origo  
omnis meritoriae operationis in nobis.

Art. I I.

**Q**uemadmodum naturalium ope-  
rationum principiū natura est: sic  
gratia diuina meritoriarū omniū  
actionum causa est. Et sicut vnum  
qdq;eo naturalē suam operationē  
expeditius fortiusq; exercet, q; fue-  
rit in ipso propria sua natura vigorosior, atq; vi-  
uacior: sic mēshumana, q; in ea gratia dei maior  
ac plenior fuerit, eo diuinis incessabilius intende-  
re valet, & quæ diuina sunt atque salubria, dele-  
stabilius & indesinentius implet. Dū vero in se-  
metipsa, vel gloriari, aut confidere inchoat: pro-  
tinus cadit. Deniq; gratia dei gratis infunditur,  
infusa aut̄ per sacras meditationes, & operatio-  
nes bonas conseruatur, nutritur, incalescit atq; pre-  
vnde gra-  
tia vel mi-  
nus aut  
prorsus ex-  
tinguit, venialis aut̄ debilitat. Ideoq;  
qui puritati studet, & gratiam dei in se conserua-  
ri, augeriq; optat: summa eger custodia, ac solerti  
labore, q; a qui gratiam deis in se nō auget, nec es-  
fario in breui eam minuit. Propterea sincere ac  
fructuose cōuersari desiderans, si nō minimas cul-  
pas uiter, doleat, & emender: earundemq; insu-

D. DIONY: CARTH.

per cauſas ac occaſiones abſcindat, atque  
In vniuersis circumſpecte, ſolicite ac timorate  
habeat: confeſtim a reſcet: & qui a ſpiritualiſer-  
uore incepit, in carne: aut certe in ampliori pigri-  
tia, conſummabit. Quoniam itaq; omnis nō pro-  
fectus ex gratia dei tanq; a fonte depender, inde-  
nenter implorandus eſt deus: quatenus granam  
am menti noſtræ infundat, eamque conſeruet &  
augeat: & dara quoq; gratia diligentissime cu-  
ſtodienda, nec per inanem cordis effuſionē diſper-  
at: et negligētiæ ac ingratitudinis anima rea ſtar-

Quid ſit illud vnum, quod Christus domi-  
nus neceſſarium eſſe diſeruit. Art. III.